A,

S

- %

&
P DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
g i h Settore IX
E ;,? Ecologia, Ambiente ¢ Igiene Urbana

'::E_;:. o PA‘IF“‘P , -
Citta di Modica 0105 425 GEN 2097

OGGETTO: ESECUZIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLIMPIANTO
ELETTRICO A SERVIZIO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA (CCR) DI C.DA
MICHELICA - DITTA “S.L. INFRASTRUTTURE S.r.L.” ~ LIQUIDAZIONE I RATA —CIG:
8603709545.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- com determinazione n. 472 del 16 febbraio 2021 ¢ stato approvato il progettos dei “Lavori per la
realizzazione i:lelI"impianpo- elettrico a servizio del Centro Comunale di Raccolta (CCR) di C.da Michelica”
dell’importo complessivo; di € 56.000,00, di cui € 43.281,36 per lavori, comprensivi di € 865,63 quali oneri per

, . Jasicurezza non soggetti a ribasso oltre ad € 12. 718,64 per somme a disposizione dell’ Amministiazione;,

.:h; con il medesimo provvedimento n. 472/2021 & stata indetta, per I'affidamento dell’ appalto, una gara d’appalto
mediante ‘procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comina 2, lettera b) del DxLgs, n. 50/2018, allo scopo, di
individuare P’operatofe economico al quale affidare i lavori e si & proceduto alla prenotazione della somma di €

..56,000,00 IVA compresa, occorrente per finanziare 1’appalto;

;ﬁf«:.wcon determinazione n. 1019 del 02.04.2021, a seguito-procedura negoziata indetta ai sensi dell’art..36, comina
2, lettera b) del D.Lgs, n. 50/2016. e ss.nm.ii., il servizio di che trattasi & statg aggiudicato ali’Impresa *S.L.
INFRASTRUTTURE S.1.1.™ con sede in Modica, Via Toscano n. 18, pamta IVA 01451830889 con un ribasso
percentuale offerto del 27,97000% da applicdre sui prezzi unitari progettualr

- con provvedimento n 1779 del 09.06.2021" & stata dichiarata efficace ‘T'aggiudicazione alla predetta Impresa
“S.L. INFRASTRUTTURE S.t.1.” e contestnalmente & stata impegnata la somma di 56.000,00 IVA compresa
occorrente per finanziare I"appalto di che trattasi, imputandola per € 35.000,00 al Capitclo 10370/10
(impegno 334/21) del Bilancio 2021 e per €-21.000,00 al Ca'pit‘p[o 10370/7 (fimpegno, 3335/21) del Bilancio
2021;,

- indata01.07.2021 & stato stipulato il relativo contratto R.AP, n° 2542;

- indata 23.09.2021 £ stato redatto il verbale di consegna dei Iavori;

Considerato. che ‘nel ‘corso dei lavori & Stata riscontrata. la necessitd di eseguire alcune cdtegorie di lavoro non
previste nel contratto di’ appalto originario, per cui si € reso necessario redigere: in data 29.10.2021 apposito
Verbale Di Concordamento Nuovi Prezzi desunti in parte dal Prezziario Regionale anno 2019 ed in parte da
regolari anali dei prezzi, sui quali sard applicato il ribasso percentuale offerto-del 27,97000%;

Dato atto che:

- in yelazione ai lavori eseguiti e secondo. le modaliti di pagamento regolate dagii artt..31 ‘e 32 del
Capitolato D*oneri & stato emesso d'ufficio il 1° SAL‘in partita provvisoria & stato redatto l'allegato
certificato di pagamento n. I per Ia liquidazione delld L rata di € 30.48543 IVA esclusa;

~ la sopracitata Impresa “S.L. INFRASTRUTTURE. S.r.l." 'ha eritesso Ia fattira -elettronica n® 36 del.



D .\ e

»

29.12:2021 per l’impnrtocompléssivo-di €37.192,22 di cui € 30.485,43 per lavori e € 6.706,79 per IVA
al 22%;

Atteso che:

pet il servizig di ?he trattasi & stata accertata la regolaritd contributiva dell’Impresa *S.L. INFRASTRUTTURE L
Srl” di:lvlgcﬁca;_g

|2 validita del DURC per la durata.di 120 giomni dalla data del stio rilascio & stata sancita dall’art: 31, comma 5, del
DiL.n° 69/2013, come modificatoin sede di conversioné-di legge. La Circolare n° 36 de! 06,09,2013, con Ia quale
il Ministero del Lavoro fornisce chiariment{ in merito.al predetto art. 31det D.L. n® 69/2013, ptecisa che, “essendo

o

stata introdotta in sede di conversione in legge, detta disposizione ¢ in vigore dal 21.08.2013 e, pertanto solo i
DURC rilasciatt dopo-tale data avranno validita di 120 giomni”;

Rilevato che, come espresso nella predetia circolare n. 36/2013, nel caso di ‘prestazioﬁi ripetitive periodiche; come’
nel caso in specie, si ritiene di poter effettuare il pagamento dellé fatture pervenute nell’ambito dei 120 giomi, fa
eccezione il pagamento del saldo finale, ossia il pagamento che definisce i rapporti ira appaltante e appaltatore
(ultima fattura);

Dato atto che la superiore somma di € 37.192,22 trova copertura nella_determina n. 1779 del 09.06.2021, per €
35.000,00 al Capitolo 10370/10" (impegno 334/21) del Bilancio 2021 e per € 2.192,22 al Capitolo 10370/7
(impegno3335/21) del Bilancio 20213

Visti:
- la Legge Regionale n.48/1991; “
- il D.Lgs. 12 agosto 2000-n. 267 e-ss.mm.ii.; t
- il D. Lgs.n. 152/2006 e ss.mmuii.; i
- il D.Lgs. 18 aprile 20161, 50 $S.IiGH,;
-il /PR, n, 207/2010 limitatamente alle norme in vigore;
- 1a determina sindacale n. 83 del 13.01.2017 e successive détefminazioni n. 1123 del 15.05.2017, n. 3205 del
22.12.2017, n.1746 del 04.07.2018, n. 1314/2019, n..3497/19, n.-42/2020, n° 1035/2020, n° 2505/2020, n® 3395
del 31.12:2020 en® 4247 del 31.12.2021 di modifica e conferma della nomina a‘Responsabile P.O. del IX Settore
“Ecilogia, Ambiente, Igiene Urbana”, e Iart. 107 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L) e ss. mm. ii. relativo alle
funzioni dirigenziali a rilevanza esternd esercitdte con "adozione dell’atto;
-PO.REL;
DETERMINA
1}
1. Lapremessa &parte integrante ¢ sostanziale del presente-atto e costituisce motivazione, ai sensi delf’art..3
della legge 7 agosto 1990 n. 241 e dell’art..3 della L. R. del 30 aprile 1981 n® 10;

1. Didareatto che:
- pér quanto sapra, in relazione ai lavori eseguiti e secondo le modalitd di pagamento regolate dagli artt. 31
e 32 del Capitolato D’oneri é-stato emesso d'ufficio il 1° 'S/SRI._,,= in panita-provviqoria, ed-&:stato redatto il
certificato di pagamento n..1 pér la liquidazione della 1*~fata di € 30.485,43 IVA esclusa;
- In'proposito Ia sopracitata Impresa “S.L. INFRASTRUTTURE S.r.1." Tia emesso la fattura eleitronica n°
36:de1:29.12.2021 per Pimporto complessivo di €37.192,22 di cui €30.485,43 per-lavori e € 6.706,79 per
IVA 81.22%;

:q

Di liguidare; per quanto sopra, la predetta-fattura n°® 36 del 29.12.2021:

[ERr Y




P My

C o

<3

3.

a. all'Impresa “S.L. INFRASTRUTTURE S.rl”, meglio individuata nell'unite scheda che,
-ancorché allegata al presente atto del quale ne costituisce parte integrante & ad uso riservato ed
-esclusivo-degli uffici ¢omunali, la somma di € 30.485,43;

b. all'erario, I'TV A relativa dll'operazione di cui in premessa, pari ad € 6.706,79 ai sensi deil'art. 17
—ter del D.P.R. n. 633/72; ‘

Di dare atto che:
Ia somma. dil € 37.192,22 trova copertuia rella determina n, ‘1779 del 09.06.2021, per € 35.000,00 al
Capitolo 10370/10 (inipegno 334/21) de! Bilancio 2021 e per € 2.192,22 al Capitolo 10370/7 (impegno

3% |333521) del Bilancio2021;

l'esigibilita dell'obbligazione avverra nel corrente anno 2022;

4. Di ddre mandato al Eunzionario Responsabile.deli*Ufficio.di Ragioneria di provvedere al pagamento della

5.

6.

superiore somma di-€ 30,485,43 (IVA al 22% esclusa pari a €. 6.706,79) alla sopra citata Impresa “S.L.
INFRASTRUTTURE Sx.l”; a mezzo Bonifico Bancario, previe le verifiche di cui al decreto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n. 40, in materia di “Modalita di attuazione
dell’art, 48-bis' del D.P.R. 29 settembre 1973 n® 602, recante disposizioni in materia di pagamenti da
parte delle.pubbliche amministrazioni;

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6, par, “Conflitto di interessi, del vigente PTCP,” che [a scrivente & in
assenza di conflitto di interessi, di cui alP’art; 6 bis della. L. n..241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della L. n. 190/2012;

Di pubblicare il presente provvedimento, nei modi di legge in assolvimento degli obblighi .discendenti
daila pubblicita relativi agli atti della P.A.

11 Responsabile P.O. del IX Settore
{Pott.ssa Vincenza Di Rosa

S\

k B“ ¥ & N - : H

e
%

.




SERVIZIO FINANZIARIO

‘I@NE DELE‘%‘“C@?ERTG'

e

Sl attesta ai sensi dell’ art 153 comma 5, del D. Lgs n. 267/’7000 la copertura finanziaria del]a
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa €/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regofarmente,re_gi‘strati ai sensi dell'art. 191, comma 1,.del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267

R T b2 rap "“""‘,u" i ‘5«‘@«‘ g bl 44 t:z:m‘;‘-h T SN TR =i A R AT A
A DA T, e IPORO ol GAPIOIOR: 1 {8 ESereiaio -

33;,'/"2074 z/é/ez,hou E 35.000 00 40319(10 0

335 Jou | v | 2422, | do3el % |

Modica, & 5/ 0 ’6) K'R2%

1l Respdnsabile del :

Con il suddetto visto di regolarif2 contabile -attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER.LA: LIQUIDAZIONE
Vistoper i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al
presente prowedimer}toz‘af- sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000,

Madica, ﬁr -0 UL

izig Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 3 1 GFN. 022 al 1 BEER MY ,ede repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. '
Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

¢r )

Lol

=



